meam recognosci facial predictum feodum episcopi quomodo antecessores sui

tenuerunt tempwre regis Henrici, et sicut recognitum fuerit ita episcopum in pace

tenere faciat. Et te, Engengere, precor ne de aliquo iniuste fatiges episcopum, quia

ego non paterer quod de iure suo aliquid iniuste perderet. Tibi etiam, Ricarde

Lahaia, precipio quod per totam bailiam tuam, secundum assisiam meam, recog-

nosci facias feudum episcopi Baiocensis, et ipsum in pace tenere sicut recognitum

fuerit secundum assisiam meam. Teste Pag[ano] de Clar[is] Vall[ibus], apud Ceno-

manos.' Livre noir, no. 24; Stapleton, i, p. xxxiv; Brunner, pp. 80, 302; Bigelow,

p. 392, no. 46; Round, Calendar, no. 1439.
' G. dux Norm[annorum] et comes Andegavie G[uidoni] de Sableio et R[oberto]

de Curc[eio] iusticiis suis salutem. Mando vobis quod sine mora recognosci facialis,

secundum asisiam meam, de feodo Guillelmi Bersic et de servicio eiusdem quis inde

saisitus erat tempore regis Henrici; et si recognitum fuerit quod episcopus Baiocensis

inde saisitus esset vivente rege Henrico, ei habere et tenere in pace facialis. Preterea

vobis mando quod recognosci facialis, secundum asisiam meam, de terra de Cras-

mesnil et de Rochencorl quis inde saisitus erat tempore regis Henrici; et si recog-

nitum fuerit quod Gauquelinus de Corceliis inde saisitus esset eo tempore, ei in pace

tenere facialis et prohibele Roberto filio Emeis ne aliquid ei forifaciat neque sui

homines; el si Robertus filius Emeis sive sui homines aliquid inde ceperint, posl-

quam precepi in Epipphania Domini quod terra esset in pace donee iuraretur cuius

deberel esse, reddere facialis. Teste P[agano] de Clarps] VaU[ibus], apud Ceno-

manos.' Livre noir, no. 2s; Brunner, p. 302; Bigelow, p. 393, no. 47; not in Round.
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If we compare these writs with the only other special writ of

Geoffrey in the Livre noir, that directing the recognition concern-

ing the hanlieue of Cambremer,^" we find the essential difference

to be that whereas in the case of Cambremer it is expressly pro-

vided that the facts shall be ascertained by the oath of good men
of the vicinage (faciatis recognosci per sacramentum proborum

hominum de vicinio) , in the two other writs no statement is made
regarding the procedure except that the facts are to be fovmd

according to the duke's assize (recognosci faciatis secundum

asisiam meam). The same difference appears in the writs of

Henry II for Bayeux; indeed, in a single document provision is